
Vrdy
Kraj: Středočeský Okres: Kutná Hora

Správní obvod: Čáslav GPS souřadnice: 49.921533N, 15.472435E

Nadmořská výška: 225 m n. m. První pís. zmínka: 1307 (717 let) Katastrální výměra: 1 849 ha

Počet obyvatel: 2 889 PSČ: 285 71

Adresa URL: www.obecvrdy.cz

O obci
Obec Vrdy se svými místními částmi (Dolní Bučice, Horní Bučice, Zbyslav, Skovice, Koudelov a Pod
Vinicí) leží v severovýchodním cípu kutnohorského okresu.

Historie obce
Vydáme-li se po stopách našich dávných předků záhy zjistíme, že kotlina rozkládající se pod úpatím
Železných hor, kterou klikatě protéká řeka Doubrava, byla již od pravěku plná života.

Ubytování a restaurace
V obci Vrdy nalezneme několik restauraci a pohostinství, kde je možno se občerstvit.

Okolí a příroda
Osada Zbyslav skrývá pravděpodobně jedno z nejmenších zvláště chráněných území na světě -
přírodní památku Zbyslavská mozaika. Ve Skovicích jsou při bývalé panské bažantnici tři
památné stromy.

Současnost obce
V průběhu let byla v obci vybudována hloubková kanalizace, ČOV, provedena jedna z etap plynofikace a stavba
zdravotního střediska. Následovala stavba vodovodního přivaděče a domu s pečovatelskou službou.

Sportovní možnosti
Obcí prochází cyklostezka 0118.  V nedaleké Čáslavi začínají cyklotrasy 0117 a 0118.

Památky a zajímavosti
Ze stavebně historického hlediska je významnou památkou kostel Nejsvětější Trojice ve Zbyslavi. Tato
místní část je jednou z nejstarších obcí na Čáslavsku, připomínaná již roku 1131.

Doprava
V obci funguje autobusová doprava. Obec je dostupná také vlakem  z lokální tratě Čáslav-Třemošnice a

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4263/vrdy/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 15.5.2024 14:39:04



jejich zastávek Koudelov a Skovice.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4263/vrdy/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 15.5.2024 14:39:04


